
Ministero dell’Istruzione e del Merito
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ULPIO TRAIANO”
Via di Dragone, 445 - 00126 Roma (RM)

Tel.06/5219617 Fax 0652319301
E-mail rmic83600p@istruzione.it - rmic83600p@pec.istruzione.it

www.ictraiano.edu.it
C.F. 97197520584 - Cod. Mecc. RMIC83600P

Codice IPA: istsc_rmic83600p Codice F.E.: UFR4MA

A tutti gli interessati
dell’’IC MARCO ULPIO TRAIANO

Al sito web dell’Istituto
All’albo online

Amministrazione trasparente
Al DSGA

OGGETTO: Decreto di secondo avviso andato deserto e avvio terza selezione di personale
docente interno/esterno e di disponibilità del personale A.T.A. per la realizzazione del Progetto
“Un cuore, tante arterie”, dell’avviso pubblico Prot. QM/2023/0017273 del 16/05/2023, “Scuole
Aperte il pomeriggio, la sera e nei week end a.s. 2023-2024”.

Il Dirigente scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la legge 28 agosto 1997 n. 285 “Disposizioni per la promozione dei diritti e di

opportunità per l’infanzia e l’adolescenza” che istituisce il Fondo Nazionale per l’Infanzia
e l’Adolescenza, finalizzato alla realizzazione di interventi per favorire la
promozione dei diritti, la qualità della vita e lo sviluppo dell’infanzia e
dell’adolescenza;

VISTO l’avviso pubblico Prot. QM/2023/0017273 del 16/05/2023 rivolto alle scuole del territorio
di Roma Capitale per sostenere progetti di ampliamento dell’offerta formativa,
nell’ambito della progettazione di Roma Capitale dal nome di “Scuole Aperte il
pomeriggio, la sera e nei week end a.s. 2023-2024”, e per la formulazione di una
graduatoria valida per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025, come di seguito
disciplinato: Progetto “Scuole Aperte il pomeriggio, la sera e nei weekend a.s.
2023-2024”;

VISTO il progetto “Un cuore, tante arterie” presentato dall’IC MARCO ULPIO TRAIANO di
Roma in data 07/07/2023, prot. n. 11865/2023;

CONSIDERATO che il progetto “Un cuore, tante arterie” si è classificato quarto nella graduatoria del
Municipio X, con punti 62;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio
2022/2025;

CONSIDERATO che questo Istituto necessita di personale interno in qualità di
ESPERTI, ATA amministrativo, ATA tecnico, ATA collaboratore scolastico;

RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000140 - 03/05/2024 - G1 – CONCORSI - U
RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008189 - 03/05/2024 - IV.5 - U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

P
A

O
LA

 T
O

T
O

mailto:rmic83600p@istruzione.it
mailto:rmic83600p@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ULPIO TRAIANO”
Via di Dragone, 445 - 00126 Roma (RM)

Tel.06/5219617 Fax 0652319301
E-mail rmic83600p@istruzione.it - rmic83600p@pec.istruzione.it

www.ictraiano.edu.it
C.F. 97197520584 - Cod. Mecc. RMIC83600P

Codice IPA: istsc_rmic83600p Codice F.E.: UFR4MA

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle
attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed
essenziali alla realizzazione del progetto;

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione
contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per
assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del suddetto progetto;

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 5469 del 19/03/2024
CONSIDERATO che alla scadenza dello stesso non è pervenuta alcuna candidatura;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

DECRETA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1. che il secondo avviso di selezione è andato deserto;

2. di autorizzare l’avvio di una terza selezione volta al conferimento dei seguenti incarichi:
docenti esperti; personale AA, e personale CS funzionali alla realizzazione del progetto in
oggetto;

3. di approvare lo schema di avviso, di seguito emanato, e che sarà parte integrante e
sostanziale del presente Decreto;

4. di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n.
241/1990;

5. di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento
degli incarichi individuali sopra riportati;

6. di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione Scolastica, ai sensi
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata e nella sezione dedicata sul sito
istituzionale.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa PhD Paola Toto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa

RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000140 - 03/05/2024 - G1 – CONCORSI - U
RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008189 - 03/05/2024 - IV.5 - U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

P
A

O
LA

 T
O

T
O

mailto:rmic83600p@istruzione.it
mailto:rmic83600p@pec.istruzione.it

		2024-05-03T15:17:20+0200
	PAOLA TOTO




